此 致

香港
皇后大道中29號
怡安華人行7樓701室
國中控股有限公司
董事會 台照

國衛會計師事務所有限公司
英國特許會計師
香港執業會計師

余智發
香港執業證書編號：P05467

謹啟

二零一二年十一月二十三日

– 61 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團未經審核備考財務資料之緒言

編製未經審核備考財務資料，以說明收購事項之影響。除另有註明外，本
公佈所用詞彙與本通函所界定者具相同涵義。

未經審核備考財務資料已根據上市規則第4.29及14.67(6)(a)(ii)條編製。本公
司董事編製未經審核備考財務資料乃供說明用途。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據 (i)本集團於二零一二年
三月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司已刊發之二零一二年年報）
及 (ii)北京公司於二零一二年六月三十日之經審核財務狀況表（摘錄自本通函附
錄二所載之會計師報告）而編製，並已就有關收購事項作出備考調整，猶如收
購事項已於二零一二年三月三十一日完成。

未經審核備考財務資料乃根據目前可取得之資料及若干假設及估計編製，
僅供說用途。基於其假設性質，未經審核備考財務資料未必可真實反映經擴大
集團於任何未來日期的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一二年三月三十一日止年度之
年報所載之本集團過往財務資料及本通函其他地方所載入之其他財務資料一
併閱覽。

然而，務請注意，雖然 (i)黑龍江國中正進行新股份的非公開股份發行（「非
公開股份發行」），而本公司已決定不參與非公開股份發行（「視作出售事項」）及(ii)
本集團建議出售110,000,000股黑龍江國中股份（「出售事項」），但於編製未經審
核備考財務資料時，本通函並無納入視作出售事項及出售交易。視作出售事項
及出售交易之詳情載列於本公司二零一二年九月二十八日之通函內。

– 62 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於

二零一二年
三月

三十一日

北京公司
於

二零一二年
六月

三十日

北京公司
於

二零一二年
六月

三十日 備考調整
經擴

大集團
千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產
 投資物業 951,247 951,247
 物業、廠房及設備 404,295 3,135 3,848 408,143
 預付租金 102,315 102,315
 開採權 1,232,400 1,232,400
 無形資產 1,065,905 1,065,905
 其他金融資產 494,408 494,408
 商譽 439,927 599,702 1,039,629
 聯營公司權益 1,104 1,104
 可供出售金融資產 69,136 (67,518) 1,618
 貿易及其他應收賬款、
  按金及預付款 — 829 1,017 1,017
 遞延稅項資產 — 1,388 1,703 1,703
 其他非流動資產 88,451 88,451

4,849,188 5,387,940

流動資產
 預付租金 3,436 3,436
 存貨 21,613 7,021 8,618 30,231
 貿易及其他應收賬款、
  按金及預付款 1,500,628 163,633 200,860 2,630 1,704,118
 應收董事╱股東款項 — 2,143 2,630 (2,630) —

 應收貸款 316,278 316,278
 以公平值計入收益表
  之金融資產 73,985 (62,889) 11,096
 衍生金融工具 62,889 62,889
 可收回稅項 1,527 1,527
 銀行結餘 —

  信託及獨立賬戶 314 314
 現金及現金等值 398,751 29,462 36,167 (595,386) (160,468)

2,379,421 1,969,421

總資產 7,228,609 7,357,361

– 63 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於

二零一二年
三月

三十一日

北京公司
於

二零一二年
六月

三十日

北京公司
於

二零一二年
六月

三十日 備考調整
經擴

大集團
千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

權益
 股本 427,467 427,467
 股份溢價及儲備 2,953,961 (1,500) 2,952,461

 本公司擁有人應佔權益 3,381,428 3,379,928
 非控股股東權益 1,346,902 1,346,902

 總權益 4,728,330 4,726,830

非流動負債
 於一年後到期之
  銀行借貸 127,114 127,114

 遞延稅項負債 147,267 147,267

274,381 274,381

流動負債
 貿易及其他應付賬款及
  已收按金 349,269 42,658 52,367 1,500 403,136
 預收款項 — 37,451 45,975 45,975
 應付稅項 10,409 4,772 5,858 16,267
 於一年內到期之
  銀行借貸 749,614 20,000 24,552 774,166
 於一年內到期之
  其他借貸 1,116,606 1,116,606

2,225,898 2,356,150

總負債 2,500,279 2,630,531

總權益及負債 7,228,609 7,357,361

流動資產╱（負債）淨額 153,523 (386,729)

總資產減流動負債 5,002,711 5,001,211

– 64 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團未經審核備考財務資料附註